(1) noster, por Antoninus, *Hal.*

(2) nec tantum, conjectura *Cuyaci*; tunc tamen, *Hal.*

(3) et, por aut, *Hal.*

(4) Scorpium, *Hal.*

(5) legata, por relicta, *Hal. Vulg.*

(6) legavit, *la Vulg.*

(7) dicimus, por dominus, *Hal. Vulg.*

(8) debere, por dedit, *Hal. Vulg.*

(9) *Hal. Vulg.*; in Italianam, el código *Fl.*

(10) Seio, inserta *la Vulg.*

(11) et in, por ex, *Hal.*

(12) transmittit, *la Vulg.*

§ 1.—Si fundus duobus, alii ususfructus legatus sit, non trientes in usufructu, sed semisses consti-tuuntur. Idemque est ex contrario, si duo sint fru-tuarii, et alii proprietas legata est; et (1) inter eos tantum accrescendi ius est.

27. SCAEVOLA libro I. *Responsorum*.—Uxori maritus per fideicommissum usumfructum, et alia, et dotem preelegavit (2); heredes usumfructum ei concesserunt; post biennium illicitum matrimo-nium fuisse pronuntiatum est; quae situm est, an id, quod praeterito tempore possedit, ab ea repeti possit. Respondit, id, quod fructus nomine perce-pisset, repeti posse.

28. PAULUS libro XIII. *Responsorum*.—Quae-ro, si ususfructus fundi legatus est, et eidem fundo indictiones temporariae indictae sint, quid iuri sit. Paulus respondit, idem juris esse et in his spe-ciebus, quae postea indicuntur, quod in vectigali-bus dependendis responsum est; ideoque hoc onus ad fructuarium pertinet.

29. GAIUS libro I. *Fideicomissorum*.—Si quis usumfructum legatum sibi alii restituere rogatus sit, eumque in fundum induxit fruendi causa, licet iure civili morte et capitii deminutione ex persona legatarii pereat ususfructus, quod huic ipso iure acquisitus est, tamen Praetor iurisdictio-ne sua id agere debet, ut idem servetur, quod fu-turum esset, si ei, cui ex fideicomisso restitutus esset, legati iure acquisitus fuisset.

30. JAVOLENUS libro II. *ex Posterioribus La-beonis*.—Cui ususfructus legatus esset, donec ei totius dotis satisficeret, quum ei heres pro sua parte satisdedit, quamvis reliqui satis non darent, tamen pro ea parte usumfructum desinere habere mulierem, ait Labeo; idem fieri, et si per mulierem mora fieret, quominus satis acciperet.

§ 1.—Colono suo dominus usumfructum fundi, quem is colebat, legaverat; agat colonus cum he-rede ita, ut iudex cogat heredem ex locationis actione eum liberare.

31. LABEO (3) libro II. *Posteriorum a Iavoleno epitomatorum*.—Is, qui fundum tecum communem habebat, usumfructum fundi uxori (4) legaverat, post mortem eius tecum heres arbitrum communi dividendo petierat; Blaesus (5) ait, Trebatium re-spondisse, si arbiter certis regionibus fundum di-visisset, eius partis, quae tibi obtigerit, usumfructum mulieri nulla ex parte deberi, sed eius, quod heredi obtigisset, totius usumfructum eam habitu-ram. Ego hoc falsum puto, nam quum ante arbri-trium (6) communi dividendo coniunctus pro in-diviso ex parte dimidia totius fundi ususfructus